
НОВОДВИНСКАЯ 
№ 18

07 ИЮНЯ 2024 ГОДА НЕДЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2024 № 586-па

г. Новодвинск

 

О предоставлении субсидий некоммерческой организации в 2024 году в рамках муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений

на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В соответствии с решением Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.12.2023 № 63 «О бюджете муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», пунктами 2, 3 Порядка предоставления из бюджета муниципального образования
«Город  Новодвинск»  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг,  утвержденного  постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  09.02.2021  №  55-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования
«Город Новодвинск»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
1.Предоставить  в  2024  году  из  бюджета  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (главный  распорядитель  -  администрация  муниципального

образования «Город Новодвинск») субсидию на финансовое обеспечение затрат в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, общественных
организаций  и  объединений  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»  социально  ориентированной  некоммерческой
организации  «Новодвинская  местная  общественная  организация  ветеранов  (пенсионеров)»  (получатель  субсидии)  -  в  сумме  37000  рублей.

2.Субсидия,  предусмотренная пунктом 1 настоящего постановления,  предоставляется в соответствии с заявлением получателя субсидии и соглашением о
предоставлении субсидии, заключенным между главным распорядителем и получателем субсидии.                                                                                                                                                 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                     А.С. Чечулин

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.06.2024 № 01/27

г. Новодвинск

О внесении изменений в Перечень источников поступлений бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»,
закрепленных за финансовым управлением муниципального образования «Город Новодвинск»,

утвержденный распоряжением финансового управления муниципального образования «Город Новодвинск» от 23.12.2021 № 01/72

В  целях  организации  работы  финансового  управления  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  по  администрированию  доходов  бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» и в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1.Внести изменение в Перечень источников поступлений бюджета муниципального образования «Город Новодвинск», закрепленных за финансовым
управлением муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный распоряжением финансового управления муниципального образования «Город
Новодвинск» от 23.12.2021 № 01/72 (в редакции распоряжений финансового управления муниципального образования «Город Новодвинск» от 20.01.2022 № 01/2,
от 22.04.2022 № 01/16, от 29.07.2022 № 01/35, от 10.01.2023 № 01/1, от 14.02.2023 № 01/9, от 14.07.2023 № 01/34, от 14.12.2023 № 01/61, 15.01.2024 № 01/3, от
22.01.2024 № 01/5, от 30.01.2024 № 01/8) исключив из него строку следующего содержания:

1



292 2 19 25179 04 0000 150
Возврат остатков субсидий на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора  по  воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими  общественными  объединениями  в
общеобразовательных организациях из бюджетов городских округов

2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                      А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.06.2024 № 592-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.10.2018 № 642-па

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2
Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу «Городское хозяйство муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от
09.10.2018 № 642-па (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 05.03.2021 № 111-па, от 27.04.2021 № 227-
па, от 15.07.2021 № 400-па, от 14.12.2021 № 753-па, от 28.12.2021 № 806-па, от 24.03.2022 № 224-па, от 07.07.2022 № 631-па, от 07.12.2022 № 1329-па, от 22.12.2022
№ 1437-па, от 10.03.2023 № 223-па, от 26.05.2023 № 518-па, от 10.07.2023 № 656-па, от 26.12.2023 № 1353-па, от 20.03.2024 № 260-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                     А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 05 июня 2024 г. № 592-па 

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу
«Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск»

от 09.10.2018 № 642-па

1.Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники финансирования реализации                
программы 

местный бюджет - 510413 тыс. руб.;                                                                                                     
областной бюджет - 347345 тыс. руб.;                                                                                                  
федеральный бюджет - 29 661 тыс. руб.;                                                                                            
внебюджетные средства - 0 руб.;                                                                                                          
итого: 887 419 тыс. руб. 

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники финансирования реализации 
подпрограммы 

местный бюджет - 178 869 тыс. руб.;                                                                                                   
областной бюджет - 1 841 тыс. руб.;                                                                                                     
федеральный бюджет - 0 руб.;                                                                                                               
внебюджетные средства - 0 руб.;                                                                                                          
итого: 180 710 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники финансирования реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 7 400 тыс. руб.;                                                                                                
областной бюджет - 5 403 тыс. руб.;                                                                                                     
федеральный бюджет - 0 руб.;                                                                                                               
внебюджетные средства - 0 руб.;                                                                                                          
итого: 12 803 тыс. руб.

2



4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 6 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники финансирования реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 732 тыс. руб.;                                                                                                           
областной бюджет - 8 878 тыс. руб.;                                                                                                     
федеральный бюджет - 0 руб.;                                                                                                               
внебюджетные средства - 0 руб.;                                                                                                          
итого: 9610 тыс. руб.

4.В перечне мероприятий муниципальной программы:                                                                                                                                                                                                                 
1)в подпрограмме № 1:                                                                                                                                                                                                                                                                            
-строки 1.1, 1.4, 1.6 изложить в следующей редакции:

1.1.Обустройство, 
содержание, 
ремонт объектов 
благоустройства 

Отдел
инфраструктурного

развития

Итого 1939 0 630 204 278 827 повышение уровня 
благоустроенности 
муниципального 
образования «Город 
Новодвинск»

местный бюджет 1939 0 630 204 278 827

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

1.4.Обеспечение 
деятельности МБУ
«Флора-Дизайн»   
в сфере 
благоустройства

Отдел
инфраструктурного

развития/ МБУ
«Флора-Дизайн»

Итого 67305 9198 11622 14413 18652 13420 содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и озеленения территории 
муниципального 
образования «Город 
Новодвинск», ликвидация 
несанкционированно 
размещенных отходов, а 
также демонтаж объектов 
благоустройства на 
территориях общего 
пользования 
муниципального 
образования «Город 
Новодвинск», а также 
содержание мест 
захоронений

местный бюджет 67305 9198 11622 14413 18652 13420
областной бюджет 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

1.5.Содержание 
мест захоронения 

Отдел
инфраструктурного

развития/ МБУ
«Флора-Дизайн»

Итого 16448 7137 4006 3400 1905 0 подготовка территории 
захоронений кладбища 
«Новое Новодвинское 
кладбище» и 
обследование мест для 
захоронения на 
соответствие 
обязательным 
требованиям 

местный бюджет 16448 7137 4006 3400 1905 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

1.6.Оборудование 
площадок 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 

Отдел
инфраструктурного

развития

Итого 1330 202 216 288 624 0 создание условий для 
сбора твердых 
коммунальных отходов

местный бюджет 1330 202 216 288 624 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1  Итого 178553 32903 34483 39316 41499 30352  
местный бюджет 175583 32903 34183 37775 41499 30352

областной бюджет 1841 0 300 1541 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

- строку «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:

Итого по
подпрограмме

№ 1 

Итого 180710 33357 34899 39781 41963 30710

местный бюджет 178869 33357 34599 38240 41963 30710

областной бюджет 1841 0 300 1541 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
2)в подпрограмме № 3:                                                                                                                                                                                                                                                                            
-строку 1.4 изложить в следующей редакции:
1.4.Предоставление 
субсидий на 
обустройство, 
модернизацию 
пешеходных 
переходов и на 
приобретение, 
установку дорожных 
знаков 

Отдел
инфраструктурного

развития/отдел
организации

образования/ МБУ
«Флора-Дизайн»

Итого 4607 0 2512 300 1795 0 приведение элементов 
дорожно-транспортной 
инфраструктуры в 
соответствие с 
обязательными 
требованиями в целях 
обеспечения их 
безопасности и удобства в 
использовании населением 

местный бюджет 3588 0 2512 300 776 0
областной бюджет 1019 0 0 0 1019 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

3



муниципального 
образования «Город 
Новодвинск»

-строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1  Итого 12803 929 5940 2241 2744 949  
местный бюджет 7400 276 3576 874 1725 949

областной бюджет 5403 653 2364 1367 1019 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
-строку «Итого по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:

Итого по
подпрограмме

№ 1 

Итого 12803 929 5940 2241 2744 949

местный бюджет 7400 276 3576 874 1725 949

областной бюджет 5403 653 2364 1367 1019 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
3)в подпрограмме № 6:                                                                                                                                                                                                                                                                            
-строки 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 изложить в следующей редакции:

1.1.Ремонт и 
обустройство 
дворовых 
территорий

Отдел
инфраструктурного

развития

Итого 4 643 0 0 0 4 643 0 обеспечение условий для 
комфортного проживания 
жителей

местный бюджет 465 0 0 0 465 0

областной бюджет 4 178 0 0 0 4 178 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
1.2.Ремонт и 
обустройство 
территорий общего 
пользования

Отдел
инфраструктурного

развития/ООО
«НЭСК»

Итого 2 300 0 0 0 2 300 0 обеспечение условий для 
комфортного проживания 
жителей

местный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 2 300 0 0 0 2 300 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

1.3.Обустройство 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
включая разработку 
проектной 
документации

Отдел
инфраструктурного

развития/МБУ
«Флора-Дизайн»

Итого 2 111 0 0 0 2 111 0 обеспечение условий для 
комфортного проживания 
жителей; приведение 
объектов в соответствие с 
нормативными 
требованиями

местный бюджет 211 0 0 0 211 0
областной бюджет 1 900 0 0 0 1 900 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства

0 0 0 0 0 0

1.4.Мероприятия в 
сфере по 
обращению с 
отходами

Отдел
инфраструктурного

развития

Итого 556 0 0 0 556 0 обеспечение условий для 
комфортного проживания 
жителей

местный бюджет 56 0 0 0 56 0
областной бюджет 500 0 0 0 500 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по задаче 6» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1  Итого 9610 0 0 0 9610 0  
местный бюджет 732 0 0 0 732 0

областной бюджет 8878 0 0 0 8878 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
-строку «Итого по подпрограмме № 6» изложить в следующей редакции:

Итого по
подпрограмме

№ 6 

Итого 9610 0 0 0 9610 0

местный бюджет 732 0 0 0 732 0

областной бюджет 8878 0 0 0 8878 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе Итого 887419 204716 235826 244779 119625 82473

местный бюджет 510413 85172 110071 122969 109728 82473

областной бюджет 347345 89883 125755 121810 9897 0

федеральный бюджет 29661 29661 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
5.В перечне целевых показателей муниципальной программы                                                                                                                                                                                                   
Строки 10, 11 изложить в следующей редакции:

Обустройство
дворовых территорий 

единиц 0 0 0 0 2 1

Обустройство
территорий общего

пользования

единиц 0 0 0 0 2 1

4



ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.06.2024 № 01/29

г. Новодвинск

Об особенностях учета денежных обязательств в 2024 году

В  соответствии  со  статьей  219  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  пунктом  8  статьи  6  Федерального  закона  от  02.11.2023  №  520-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  статьи  96.6  и  220.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации,
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в 2024 году», руководствуясь Положением о финансовом управлении муниципального образования «Город Новодвинск»:

1.  Разрешить  муниципальному  казенному  учреждению  «Единая  дежурно-диспетчерская  служба  и  группа  хозяйственного  обслуживания»,
при перечислении авансовых платежей в рамках исполнения муниципального контакта от 12.03.2024 № 438 «На выполнение работ по капитальному ремонту
здания МОУ «СОШ №3» по адресу: Архангельская обл., г. Новодвинск, ул. Двинская, 43», направлять в Управление Федерального казначейства по Архангельской
области и Ненецкому автономному округу (далее - Управление) сведения о денежном обязательстве для постановки на учет денежного обязательства и внесения
изменений  в  постановленное  на  учет  денежное  обязательство  без  осуществления  Управлением  проверки  в  соответствии  с  требованиями  Порядка  учета
Управлением Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу бюджетных и денежных обязательств получателей средств
областного бюджета Архангельской области, утвержденного постановлением Министерства финансов Архангельской области от 23.12.2016 № 24-пф, в части пункта
23 Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств федерального бюджета территориальными органами Федерального казначейства»,
утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.10.2020 № 258н. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Начальник управления Е.В. Коломиец

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 18 от 07 июня 2024 года
Главный редактор - Стадульская Н.М.

Подготовлено в печать по графику в 15:00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2, 

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.gosuslugi.ru                                                                                                              

5

http://www.novadmin.gosuslugi.ru/

